Протокол собрания инициативной группы граждан территориального общественного самоуправления «Первый» сельского поселения Сорум

пос. Сорум                                                                                                  «20» декабря 2018 г.
18 час. 30 мин.

Место проведения собрания (адрес): ул. Строителей д. 3 пос. Сорум, Белоярский район, ХМАО-Югра.
Цель собрания: проведение  учредительного собрания граждан по вопросам:
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Сорум;
- установление единых и обязательных требований к благоустройству и элементам благоустройства на территории сельского поселения Сорум.

	Сведения о членах инициативной группы, принявших участие в собрании:
секретарь собрания: Кочева Евгения Петровна
член инициативной группы: Андреев Вячеслав Анатольевич

Зарегистрировано участников учредительного собрания – 37 человек.

Проект повестки дня учредительного собрания граждан:
1. Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Сорум.
2. Об установление единых и обязательных требований к благоустройству и элементам благоустройства на территории сельского поселения Сорум.
3. О переизбрании кандидатуры председателя учредительного собрания.

Результаты рассмотрения вопросов повестки дня учредительного собрания граждан:
1. Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Сорум.
СЛУШАЛИ: члена инициативной группы Андреева Вячеслава Анатольевича
                                                                 (ФИО (отчество при наличии))
Предложил провести профилактические мероприятия с населением по вопросам пожарной безопасности (памятки).
Замечаний по рассматриваемому вопросу не поступило.
РЕШИЛИ:
1.1) провести профилактические мероприятия с населением по вопросам пожарной безопасности (памятки).
1.2) при пожаре и чрезвычайных ситуациях звонить в пожарную охрану по телефонам «01», 36-9-01 (Чернятинский В.А., начальник пожарной части КУ «Центроспас-Югория» сельского поселения Сорум).
Результаты голосования:
«ЗА» 37 ; «ПРОТИВ»_0_; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»_0_;
2. Об установление единых и обязательных требований к благоустройству и элементам благоустройства на территории сельского поселения Сорум.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: члена инициативной группы Андреева Вячеслава Анатольевича
                                                                 (ФИО (отчество при наличии))
Предложил:
- утвердить порядок уведомления собственников жилья о проведении собраний, а также уведомлений о принятых на собраниях решениях (Афанасьева И.А., специалист I категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум);
- произвести работы по украшению входных групп и общей территории к Новому году;
- увеличение парковочного пространства двора в летний период.
Замечаний по рассматриваемому вопросу не поступило.
РЕШИЛИ:
2.1) утвердить порядок уведомления собственников жилья о проведении собраний, а также уведомлений о принятых на собраниях решениях (Афанасьева И.А., специалист I категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум):
- размещение информации на досках объявлений в домах.
2.2)    произвести работы по украшению входных групп и общей территории к Новому году;
2.3)	увеличение парковочного пространства двора в летний период.
Результаты голосования:
«ЗА» 37 ; «ПРОТИВ»_0_; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»_0_;
3. О переизбрании кандидатуры председателя учредительного собрания.
СЛУШАЛИ: члена инициативной группы Андреева Вячеслава Анатольевича
                                                                 (ФИО (отчество при наличии))
Предложил: свою кандидатуру в качестве председателя учредительного собрания граждан территориального общественного самоуправления «Первый».
Замечаний по рассматриваемому вопросу не поступило.
Результаты голосования:
«ЗА» 37 ; «ПРОТИВ»_0_; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»_0_.

Председатель инициативной группы         ________________ /В.А. Андреев/
                                                                                                                                              подпись ФИО (отчество при наличии)

Секретарь учредительного  собрания граждан              ________________ /Е.П. Кочева/
                                                                                                                                              подпись ФИО (отчество при наличии)